News Release

2021年 9月 1日

各 位

会 社 名 ： 株式会社フォー・クオリア
代 表 者 名 ： 代表取締役社長 松永 州央
電 話 番 号 ： 0 3 - 5 4 3 6 - 4 7 7 1

株式会社フォー・クオリア（本社：東京都品川区、代表取締役社長：松永州央）は、2021年 8月

17日開催の取締役会において、株式会社会津ラボ（本社：福島県会津若松市、代表取締役社長：松

永州央、以下「会津ラボ」）の完全子会社化を決議し、2021年 8月 31日付で全株式を取得いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

これまで当社代表の松永州央は会津ラボの代表取締役を兼務し、当社との人材交流の活発化に努

め、相互補完によるシナジー効果が現れ始めております。このような状況下、今後スマートシティ、

及び AI、IoT等の新技術を活用したソリューション事業の更なる推進に向け、会津ラボの経営と所有

の一体化、関係深化の加速、業容拡大につなげるべく、会津ラボの全株式を取得することといたしま

した。

（１） 商 号 株式会社会津ラボ

（２） 本 店 所 在 地 福島県会津若松市インター西53

（３） ホ ー ム ペ ー ジ https://www.aizulab.com/

（４） 設 立 2007年1月4日

（５） 資 本 金 29百万円

（６） 事 業 概 要
自社アプリを活用したパッケージサービスの提供、スマートフォン向

けアプリケーションと連動したWEBアプリケーション開発、ソフトウ

ェア開発、2D､3D､CGのデザイン及び開発

（７） 代 表 者 代表取締役社長 松永 州央

（８） 従 業 員 数 20名(2021年5月31日現在)

株式会社フォー・クオリア  【担当：深澤】  TEL：03-5436-4771  FAX：03-5436-4772

https://www.4qualia.co.jp/
※ 記載されている会社名及び商品名／サービス名は、各社の商標または登録商標です。

株式会社会津ラボの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

本件に関するお問い合わせ

株式会社会津ラボの概要

https://www.4qualia.co.jp/